
Comune di Filadelfia -                 Pag. 1 

COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Amministrativa - Demografica 

 

DETERMINAZIONE N. 102 DEL 13.09.2021 
 

OGGETTO:                                 

 

 

 

 

 

 

                
IL RESPONSABILE L’AREA AMMINISTRATIVA 

PREMESSO che: 

- con decreto del 3 agosto 2021 il Ministero dell’Interno ha fissato per i giorni 3 e 4 ottobre 

2021 la data per le consultazioni elettorali per l’elezione del Sindaco; 

- con decreto n. 145 del 05.08.2021 il Presidente F.F. della Regione Calabria ha indetto le 

Elezioni del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale; 

VISTA la Determinazione n. 92 del 06.08.2021 dell’Area Amministrativa; 

CONSIDERATO che: 

- per l’organizzazione dei lavori preparatori e per lo svolgimento della suddetta consulta-

zione è prevedibile, in base ad esperienze consolidate, che occorrerà far fronte agli oneri 

relativi all’acquisto di materiale per l’allestimento dei seggi e ad altre spese per adempi-

menti di legge vari; 

- è necessario provvedere all’acquisto di n. 2 cabine Elettorali e della Segnaletica Covid 19; 

RITENUTO di dover assicurare la regolarità di tutti gli adempimenti preparatori; 

CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 

(Legge di Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro 

(IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale 

di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

ELEZIONI DEL 03/04 OTTOBRE  2021 PRENOTAZIONE IMPEGNO 

DI SPESA A CARICO DELLA COMPETENZA DEL BILANCIO DI PRE-

VISIONE DELL'ANNO IN CORSO PER ACQUISTO CABINE ELETTO-

RALI E KIT SEGNALETICA COVID 19. 

 

Progressivo Generale N. 472  in data 13.09.2021 



Comune di Filadelfia -                 Pag. 2 

VISTO il preventivo prot. 7048 della Ditta  Maggioli S.p.A., filiale per la Calabria con sede in 

Catanzaro, via L. della Valle, 19 – P.IVA 02066400405 per un totale di € 534,64 (IVA compresa) 

CIG Z9D3305D08 relativo all’acquisto di: 

a) N. 2 Cabine Elettorali compresi di tendina e trasporto; 

b) n. 2 KIT segnaletica e cartelli covid contenente: - 6 strisce 100 cm x 10 cm con scritta 

"stop # mantieni la distanza" - 2 bolli adesivi 18 cm x 18 cm "attendere qui il proprio 

turno" - 6 bolli adesivi 18 cm x 18 cm "stop rispetta la distanza di almeno un metro" - 2 

bolli adesivi 18 cm x 18 cm "attendi qui" con impronta scarpe; 

RITENUTO opportuno procedere all’acquisto dei manifesti per l’importo pari ad € 534,64 

(IVA e trasporto compresi); 

CONSIDERATO necessario procedere ad impegnare la somma complessiva di € 534,64 – 

(I.V.A. inclusa comprese le spese di spedizione) con imputazione sul cap. n. 1283 del bilancio 

2021; 

VISTO che per la presente fornitura è stato attribuito il seguente codice CIG  Z9D3305D08;                   

ACQUISITO il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” 

messo a disposizione dal portale INPS-INAIL, in corso di validità; 

RITENUTO, per le ragioni espresse, di affidare la fornitura in oggetto alla ditta Prosel MAG-

GIOLI S.P.A, mediante l’affidamento diretto e nel rispetto di quanto disposto dall’art. 36, 

comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 3/2021 di nomina del sottoscritto a responsabile 

l‘Area Amministrativa; 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 23/2021 con cui è stato approvato il bi-

lancio di previsione finanziario 2021-2023; 

VISTO l’art .184 del D.Lgs. n. 267/2000;  

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;  

DETERMINA 

DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, Prosel MAGGIOLI S.P.A. filiale per la 

Calabria con sede in Catanzaro, via L. della Valle, 19 – P.IVA 02066400405, la fornitura dei ma-

nifesti suddetti necessarii allo svolgimento delle Elezioni Regionali + Comunali, per l’importo 

di € 534,64 (IVA 22% e trasporto compresi); 

DI IMPEGNARE in favore Prosel MAGGIOLI S.P.A. filiale per la Calabria con sede in Catanzaro, 

via L. della Valle, 19 – P.IVA 02066400405, la somma di € 534,64 € IVA e trasporto compresi), 

imputando la spesa sul capitolo n. 1283 del Bilancio 2021;  

DI DARE ATTO che: 

- è stato richiesto il relativo Codice Identificativo di Gara (CIG) avente CIG. n. 

Z9D3305D08; 

- il pagamento avverrà su presentazione di fattura debitamente controllata e vistata in 

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 

267/2000 senza ulteriore atto; 



Comune di Filadelfia -                 Pag. 3 

- il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 

consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 

certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri; 

Di provvedere alla successiva liquidazione della spesa, previo riscontro della regolarità della for-

nitura/prestazione eseguita, senza ulteriore provvedimento sulla base della fattura emessa dal 

creditore; 

 

La presente Determinazione: 

 va pubblicata all'Albo pretorio di quest'Ente per 15 giorni consecutivi;  

 va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Amministartivo;  

 è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile atte-

stante la copertura finanziaria. – 

                       IL RESPONSABILE L'AREA AMMINISTRATIVA 

        F.to Geom. Francesco Conidi 

 

 

 

Area Finanziaria 

VISTO il provvedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e la copertura fi-

nanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000.  

  

          IL RESPONSABILE L’AREA FINANZIARIA  

F.to Dr. Bruno Iorfida 

         


